
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Dante Alighieri” 
88837- PETILIA POLICASTRO (KR) VIA A. de GASPERI, 83  

Tel 0962/1900673 –fax 0962/1900673 C.F 91045790796 C.M. KRIC83200C 

kric83200c@istruzione.it  KRIC83200C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

ALBO ONLINE 
SITO DELLA SCUOLA 

Oggetto: Decreto di formazione classi prime. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297;  
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il DPR 81/2009 sulla riorganizzazione della rete scolastica e sui parametri per la formazione 
delle classi iniziali; 
VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009, n. 89;  
VISTA la Circolare Ministeriale riguardane le iscrizioni per l’a. S. 2022/2023;  
VISTE le richieste di iscrizione degli alunni alle prime classi della Scuola Primaria per l’anno scolastico 
2022/2023 
VISTO l’organico dei docenti e delle classi assegnato all’istituto per l’anno scolastico 2022/2023 
TENUTO CONTO del Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto;  
TENUTO CONTO dei criteri per la formazione delle classi prime deliberati per le diverse competenze 
dal Consiglio di Istituto e dal Collegio dei Docenti; 
ESAMINATE le richieste formulate dalle famiglie all’atto delle iscrizioni valutandone la compatibilita  
con i criteri stabiliti dagli organi collegiali;  
VALUTATE le proposte di formazione delle classi avanzate dalla Commissione dei docenti a seguito degli 
incontri informativi di continuita  tra Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria; 

 
DECRETA 

 
Per l’anno scolastico 2022/2023 si formano le seguenti classi prime: 
INFANZIA 
n. 1 sezione PLESSO DON MAURO 
n. 1 sezione PLESSO COLLODI 
PRIMARIA 
n. 2 classi; M.D.Sisca    
n, 1 classe; Don Mauro 
n. 1 pluriclasse I/II Micarelli 
n° 1 pluriclasse I/V Montessori  
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
n.1 classe 
 

Gli elenchi sono disponibili in segreteria da martedì 6 settembre. 

In merito alla pubblicazione/diffusione degli elenchi degli alunni delle classi prime, si ricorda che il Garante 

si è espresso negativamente stabilendo che "la diffusione da parte di un soggetto pubblico è ammessa 

unicamente quando prevista da una norma di legge o di regolamento". Pertanto, afferma "l’illiceità della 

diffusione di dati personali in esame, in quanto effettuata in assenza di una norma di legge o di regolamento 

che la ammetta". 

KRIC83200C - A4D9DDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002568 - 05/09/2022 - V.2 - U

mailto:kric83200c@istruzione.it
mailto:KRIC83200C@PEC.ISTRUZIONE.IT


SI COMUNICA INOLTRE CHE LUNEDI’12 SETTEMBRE ALLE ORE 9,00 NEL CORTILE DEL PLESSO M.D. 
SISCA VERRANNO SORTEGGIATI I GRUPPI DELLE CLASSI PRIME SCUOLA PRIMARIA DEL PLESSO 

M.D. SISCA PER ABBINARLI ALLE SEZIONI E ALLE INSEGNANTI.    
 
           

                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella Parisi 

(Firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3 del D.L.S. n. 39/93)  

KRIC83200C - A4D9DDF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002568 - 05/09/2022 - V.2 - U


